ATA DA QUINTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE

FINANÇAS, ECONOMIA, TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO E ORGANIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA DA DÉCIMA PRIMEIRA LEGISLATURA DA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA.

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil

e vinte e cinco, às dez horas e trinta e quatro minutos,

no Plenarinho das Comissões 02, da Assembleia Legislativa

do Estado de Rondônia, reuniu-se extraordinariamente a

Comissão de Finanças, Economia, Tributação, Orçamento e

Organização Administrativa, sob a Presidência do Senhor

Deputado Ezequiel Neiva, presença da Senhora Deputada:

Ieda Chaves e de forma remota os Deputados: Ismael Crispin

e Pedro Fernandes. Registrou-se a ausência dos Senhores

Deputados Laerte Gomes, Luizinho Goebel, Jean Oliveira e

Jean Mendonça. Havendo número regimental, o Senhor

Presidente declarou aberta a reunião e agradeceu a

presença de todos. Foi dispensada a leitura da ata da

reunião anterior e aprovada por unanimidade. O senhor

Presidente passou a presidência para a Senhora Vice –

Presidente Deputado Ieda Chaves. Em ato continuo a Senhora

Deputada colocou em discussão e votação o Projeto de Lei

Ordinária nº 823/2025 de autoria do Poder

Executivo/Mensagem 40/2025, que “Dispõe sobre as

Diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2026”.

O Senhor Deputada Ezequiel Neiva fez a leitura do seu

relatório, que emitiu parecer favorável acatando as

emendas nºs 01, 02 e 03, sendo aprovado por unanimidade.

Retornando a presidência e nada mais havendo a tratar, às

dez horas e cinquenta minutos, declarou encerrada a

presente reunião. Para constar, foi determinada a

lavratura da presente ata que após lida e aprovada, será

devidamente assinada.